
Contacto

Teléfono 928850110
Fax 928850277
Correo Electrónico plataforma@puertodelrosario.org

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SS 24/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 14:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Puerto del Rosario
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertodelrosario.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato del servicio de asistencia técnica para la continuación de la elaboración del
catálogo de protección municipal de Puerto del Rosario

El objeto del contrato trata de prestar el servicio de asistencia técnica para la continuación del servicio de laDescripción 
elaboración del catálogo de protección municipal de Puerto del Rosario.
Valor estimado del contrato 112.149 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.999,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.149 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.
71410000 - Servicios de urbanismo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: La duración del presente contrato será de DOCE (12) MESES.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.puertodelrosario.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 82.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 111.690 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CF ARQUITECTURA, PAISAJE Y URBANISMO, SLP
NIF B38953097
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ROBAYNA,27
(38004) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +003 922205806
Correo Electrónico estudio@cabrerafebles.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.690 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.508,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SS 24/24
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6PU
WkfeGFBTHlgeAUC8iTIRVkfJGHMre69/NGJ3QvWgCrsF%2BWnPz/Q%2B%2BPjZBkBBP0KMDZxYXgaTO298q%2BVeCtc8T%
2BspKq8v9jZOlZNtPGyxt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SKZc5k%2BvWBpECG52756kIVjzjCMoqdFeeDb0CCmCF7qgFLy2LfoF9EEyhJM1QwxIBZN9w0b2/KcETyrOPgn3Q8OwEI/8t6C0VDYWcBG9NPw//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6PUWkfeGFBTHlgeAUC8iTIRVkfJGHMre69/NGJ3QvWgCrsF%2BWnPz/Q%2B%2BPjZBkBBP0KMDZxYXgaTO298q%2BVeCtc8T%2BspKq8v9jZOlZNtPGyxt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6PUWkfeGFBTHlgeAUC8iTIRVkfJGHMre69/NGJ3QvWgCrsF%2BWnPz/Q%2B%2BPjZBkBBP0KMDZxYXgaTO298q%2BVeCtc8T%2BspKq8v9jZOlZNtPGyxt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6PUWkfeGFBTHlgeAUC8iTIRVkfJGHMre69/NGJ3QvWgCrsF%2BWnPz/Q%2B%2BPjZBkBBP0KMDZxYXgaTO298q%2BVeCtc8T%2BspKq8v9jZOlZNtPGyxt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tacpcap.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://sede.puertodelrosario.org/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS_CATSERV
&medioPres=2

Proceso de Licitación

Contrato del servicio de asistencia técnica para la continuación de la elaboración del catálogo de protección municipal de
Puerto del Rosario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59
Observaciones: La hora fijada para la presentación de ofertas es hora peninsular. Los licitadores deberán presentar a
través de la plataforma los archivos electrónicos, para lo que disponen de una guía de ayuda y mail de contacto:
licitacionE@hacienda.gob.es, ante cualquier problema técnico deben contactar con la debida antelación. El horario del
soporte de plataforma (L-J 9h a 19h y V de 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XYKE5pwgxh4QyBA nWzHfCg%3D%3D

ID 0000014117337 |  2024-000950087 | Fri, 06 Sep 2024 14:07:07:954 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152255961814449239549255432122040203376 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://sede.puertodelrosario.org/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS_CATSERV&medioPres=2
https://sede.puertodelrosario.org/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS_CATSERV&medioPres=2
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XYKE5pwgxh4QyBAnWzHfCg%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


